Деякі дослідники
роблять припущення, що батько був
німцем. Але прізвище Йогансен явно
не німецьке, а скандинавське чи дан-
ське. Тому, можливо, і правий був сам
Михайло, який вважав, що мав предків
у Норвегії чи Швеції. Хлопчик народив-
ся 16 (28) жовтня 1895 року і його ма-
тір’ю була українка із козацького роду
– Ганна Федорівна Крамаревська. Тим,
що в роду є як скандинавські море-
плавці, так і запорізькі козаки, Михай-
лик надзвичайно гордився. А ще тим,
що мав начебто якісь родинні зв’язки
із самим Сервантесом – автором зна-
менитого «Дон Кіхота».